



کارشناس روس: ایران، رهبر کل تمدن اسلامی و خاورمیانه می‌شود

کارشناسان روسی در اظهار نظرهایی به مبدل شدن ایران به رهبر جهان اسلام، تغییر عرصه ژئوپولیتیک منطقه، منافع منطبق تهران-مسکو و نیز جذابیت‌های همکاری با ایران بعد از برجام اشاره کردند.

به گزارش آران نیوز: «آلکسی پودبریو ژکین»، مدیر پروژه مطالعات نظامی و سیاسی اندیشکده روابط بین‌الملل مسکو در گفت‌وگو با خبرگزاری «تاس» درباره ابعاد همکاری‌های ایران و روسیه و آینده خاورمیانه گفت: «همزمان با رفع تحریم‌های آمریکا و اتحادیه اروپا و شورای امنیت سازمان ملل متحد به دنبال توافق هسته‌ای، ایران مبدل به رهبر کل تمدن اسلامی و خاورمیانه شده و عرصه جغرافیایی، سیاسی منطقه را دگرگون می‌سازد.»

وی در ادامه با بیان این‌که افزایش نقش ایران موجب توجه بیشتر واشنگتن و دیگر کشورهای غربی می‌شود، گفت: «ایران چهارمین اقتصاد بزرگ جهان اسلام از لحاظ تولید ناخالص ملی و یکی از پیشرفته‌ترین کشورهای منطقه در زمینه فن‌آوری است و همچنین از ذخایر نفت و گاز طبیعی زیادی برخوردار است. همچنین آشکار است رقابت میان ترکیه و عربستان سعودی و ایران در غرب آسیا و جهان اسلام در آینده نزدیک بیشتر شده و با افزایش همکاری ایران و روسیه موقعیت جمهوری اسلامی تحکیم می‌یابد.»

این کارشناس روسی در خاتمه افزود، نقش رو به افزایش ایران در منطقه حتی توجه آمریکا و دیگر کشورهای غربی را به خود جلب کرده است.

«یوگنی ساتانفسکی» رئیس اندیشکده خاور نزدیک علوم روسیه نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری «تاس» در زمینه آینده روابط تجاری ایران با دیگر کشورها اظهار داشت: «سرمایه‌گذاران ایتالیایی، آلمانی، اتریشی و انگلیسی برای ورود به ایران صف کشیده‌اند. آن‌ها برای فروش جدیدترین فناوری‌ها به ایران تلاش می‌کنند. ایران نیز البته میلیاردها دلار از سرمایه‌های مسدود شده‌اش را در بانک‌های غربی بعد از لغو تحریم‌ها دریافت می‌کند پس این کشور شریکی جذاب می‌باشد و البته با توجه به نقش روسیه در توافق هسته‌ای، روسیه در اولویت همکاری‌های تجاری با ایران است.»

این کارشناس روسی در خاتمه گفت: «منافع روسیه و ایران در منطقه دقیقا منطبق با هم است و این دو کشور از نبرد مشترک علیه خرابکاران تا همکاری‌های متقابل سود می‌برند. آن‌چه که ترکیه قبل از حمله به جنگنده سوخو 24 روسیه می‌توانست متوجه شود مسیری است که ایران می‌رود. دوستان روسیه کشورهای هستند که می‌خواهند با آن دوست باشند.»

منبع: خبرگزاری فارس